Press Release
報道機関 各位

 【2025年 7月 11日】

市では、魅力的な那須塩原駅周辺エリアの実現を図るため、具体的な方策等を官民連携で検討す

ることを目的に、令和６年３月に市民・民間事業者等で構成する「那須塩原駅周辺まちづくり協議

体」を組成しました。これまで計４回の協議体会議、計３回の協議体ワーキンググループ会議を開

催し、議論を重ねてきた結果を「協議体レポート」としてとりまとめました。

協議体の座長より、市長に対し当該レポートを手渡しする式典を以下のとおり開催いたします。

■開催概要

➢ 日時：令和７年７月 16日（水曜日）16時 00 分～16 時 30 分（予定）

➢ 場所：那須塩原市役所 本庁舎３階 303 会議室

➢ 内容：

 協議体座長あいさつ

 協議体レポートの手渡し（座長 → 市長）

 市長あいさつ

 懇談

➢ 出席者（予定）：

 那須塩原駅周辺まちづくり協議体 座長 吉成 伸一 氏

 那須塩原市長 渡辺 美知太郎 ほか

■取材申込

お手数をおかけいたしますが、取材にお越しいただく場合は、準備の都合上、

令和７年７月 15日（火）17時までに、下記の連絡先までご一報ください。

■レポートの公表（市ホームページ）

 ＵＲＬ：

https://www.city.nasushiobara.tochigi.jp/machizukuri/1/ekisyuhenmachidukuri/22141.html

 公開開始日：７月 17日（木）10 時

那須塩原駅周辺まちづくり協議体レポートの手交式を行います

問い合わせ先

企画部那須塩原駅周辺整備室

TEL：０２８７-７３-５１７５

協議体レポート表紙